1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Председателю Комитета города
Москвы по обеспечению реализации

инвестиционных проектов в
строительстве и контролю в области

долевого строительства

Пятовой А.Н.

Уважаемая Анастасия Николаевна!

На депутатском контроле и под пристальным вниманием общественности
находится вопрос строительства школы на 1100 мест, пос. Первомайское
(АИП города Москвы на 2022-2025 гг, поз. № 1610).

Ранее Москомстройинвест сообщал, что застройщиком (ООО «Агрострой»)
были высказаны намерения по передаче в собственность города Москвы объекта
незавершенного строительства для дальнейшего достроя за счет средств бюджета
города Москвы и отказу от прав на земельный участок с кадастровым
№ 50:26:0180516:76 для целей строительства городского объекта образования за
счет средств Адресной инвестиционной программы.

Прошу Вас проинформировать о текущей стадии решении вопроса: о
принятом решении о возможном функционале объекта незавершенного
строительства и целесообразности его дальнейшего достроя и использования под
нужды города, а также о ходе работы по передаче в собственность города Москвы
земельного участка с к.н. 50:26:0180516:76.

С уважением,                                                     В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

11.08.2023 08-62-2504/23

№

На №

№

2023.08.11 10:38:
15+03'00'

Московская городская Дума № 08-62-2504/23 от 11.08.2023